
Usnesení 18. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného dne 18. září 2018 

 
18/1 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina. 

1) Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu, schválení programu 

2) Kontrola usnesení 17. zasedání ZO 

3) Informace o činnosti rady 

4) Stav a plnění rozpočtu, rozpočtové opatření 

5) Strategie rozvoje obce 

6) Směny pozemků 

7) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

8) Závěrečný účet SOH 

9) Různé 

a) Kontrolní výbor 

b) Kontrola ČSSZ 

c) Učebna přírodních věd 

d) Revitalizace potoka 

e) Květnatá louka II 

10) Interpelace členů zastupitelstva obce 

11) Diskuse občanů 

12) Závěr 

 

18/2 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí kontrolu usnesení ze 17. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 14.6.2018 bez připomínek. 

 

18/3 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informace o činnosti rady. 

 

18/4a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 

17.9.2018 

 

18/4b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí stav a plnění rozpočtu za 1. až 8. měsíc 2018. 

 

18/4c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 (dle přílohy č. 2). 

 

18/5 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Strategii rozvoje obce Vřesina pro léta 2018 - 2028 

dle předloženého návrhu. 

 

18/6a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje darování pozemku parc. č. 740/65 (ostatní plocha – 

silnice) o výměře 21 m2 v k. ú. Vřesina u Opavy dle geometrického plánu č. 999-15/2018 

ze dne 27.6.2018 Moravskoslezskému kraji (IČ 70890692) zastoupeném Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, (IČ 00095711) v souladu s usnesením 

zastupitelstva obce Vřesina 17/8a ze dne 14. června 2018 a schvaluje darovací smlouvu 

č. OP/181/j/2018/TSÚ/Rol. 

 

18/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje nabytí pozemků do majetku obce 

od Moravskoslezského kraje (IČ 70890692) zastoupeném Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, (IČ 00095711) z pozemku parc. č. 840/5 

nově vzniklý pozemek parc. č. 840/15 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 

69 m2, pozemek parc. č. 840/16 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 358 m2 a 

pozemek parc. č. 840/18 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 38 m2  a 

z pozemku parc. č. 840/6 pozemek parc. č. 840/17 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 

o výměře 141 m2 a pozemek parc. č. 840/19 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 

o výměře 150 m2 vše v k. ú. Vřesina u Opavy dle geometrického plánu č. 999-15/2018 

ze dne 27.6. 2018 v souladu s usnesením zastupitelstva obce Vřesina 17/8b ze dne 14. června 

2018 a schvaluje darovací smlouvu č. OP/180/j/2018/TSÚ/Rol. 



Usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 18. září 2018 

2/2 

 

18/6c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje směnu pozemku parc. č. 335 (trvalý travní porost) 

o výměře 1 243 m2 a pozemku parc. č. 350/1 (trvalý travní porost) o výměře 2 928 m2 

zapsaném na LV 103, za pozemek parc. č. 352/34 (orná půda) o výměře 4 171 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku parc. č. 352/15 (orná půda) zapsaném na LV 470, vše 

k. ú. Vřesina u Opavy, dle geometrického plánu č. 1006-49/2018 ze dne 14.9.2018 v souladu 

s usnesením rady obce Vřesina 100/4a ze dne 3. září 2018 

 

18/6d Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje směnu pozemku parc. č. 349 (trvalý travní porost) 

o výměře 3 741 m2 zapsaném na LV 233, za pozemek parc. č. 352/15 (orná půda) 

o výměře 2 997 m2 a pozemek parc. č. 352/33 (orná půda) o výměře 744 m2, který vznikl 

oddělením z pozemku parc. č. 352/14 zapsaných na LV 470, vše k. ú. Vřesina u Opavy dle 

geometrického plánu č. 1006-49/2018 ze dne 14.9.2018 v souladu s usnesením rady obce 

Vřesina 100/4b ze dne 3. září 2018 

 

18/6e Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje směnu pozemku parc. č. 340/8 (trvalý travní porost) 

o výměře 1 361 m2 zapsaném na LV 259, za pozemek parc. č. 582/38 (orná půda) 

o výměře 1 361 m2, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 582/11 (orná půda) 

zapsaném na LV 470, vše k. ú. Vřesina u Opavy, dle geometrického plánu č. 1005-49/2018 

ze dne 14.9.2018 v souladu s usnesením rady obce Vřesina 100/4c ze dne 3. září 2018 

 

18/7 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a  

souvisejících aktivit Hlučínska pro období 2018 - 2022, bez připomínek, dle předloženého 

návrhu. 

 

18/8 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 

Sdružení obcí Hlučínska za rok 2017 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2017 ze strany 

Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a revizní komise při Sdružení obcí 

Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 

Hlučínska za rok 2017. 

 

18/9a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 

6.9.2018. 

 

18/9b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Protokol o kontrole OSSZ ze dne 24.8.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Rončka Ing. Jaroslav Smolka 

 místostarosta obce starosta obce 


		2018-10-12T11:52:54+0100




